平成 30 年 10 月 10日

関係各位

                           公益社団法人 東京医薬品工業協会

医薬品安全性研究会

研究会長 千葉 昌人

 第 3 回 ＰＭＳ担当者研修講座「単回受講」のご案内

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は医薬品安全性研究会の運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、11月26日(月)開催の平成30年度第3回ＰＭＳ担当者研修講座［単回受講］のご案内をいたし

ますので、参加希望の方は、11月14（水）までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。

なお、会場の都合により、定員を50名とさせていただきます。

謹白

記

1. 開催日時： 平成 30年 11 月 26 日(月) 13：30 ～ 17:00（開場 12:30）

2. 会  場： スクワール麹町 3階「錦華」 東京都千代田区麹町６－６   TEL 03-3234-8739

3. 内  容：

講 座 テーマ 講 師

第一講

13：30 ～ 14：40
添付文書の概要

日本製薬工業協会 医薬品評価委員会

PV 部会 副部会長 池島 幸男

第二講

15：00 ～ 16：00

「使用上の注意」改訂等の情報提供、

安全確保措置の実施等

東薬工 医薬品安全性研究会 第二部会

常任委員 浦野 輝信（トーアエイヨー（株））

第三講

16：10 ～ 17：00
適正使用情報に関する各媒体の役割

東薬工 医薬品安全性研究会 第二部会

部会長 藤井 良久（ヤンセンファーマ（株））

4．受講資格：製薬企業において以下に該当する方

1）新たに安全管理統括部門又は製造販売後調査等の管理部門に配属された方

2）安全管理業務又は製造販売後調査等の経験はあるが、経験年数が少ない、あるいは部分的な

経験しかなく、製造販売後安全管理業務、製造販売後調査等の業務及び医薬品等の安全対策

全般を学びたい方

3）医薬品医療機器法で、安全管理統括部門以外でも医薬品安全対策全般に係る知識が求められ

  ているため、安全管理統括部門以外の方で知識を修得したい方

5. 定員：50 名

6. 受講料（消費税込）：東薬工会員会社 5,000 円 東薬工非会員会社（一般）7,000 円

当日会場でお支払い下さい。領収証を発行いたします。つり銭のないようにお願いします。

7. 申込方法

東薬工会員会社：東薬工ホームページ MENU「講演会等受付システム」よりお申込み下さい。

（会員会社名は東薬工ホームページ MENU の会員会社一覧参照）

東薬工非会員会社（一般）:東薬工ホームページ MENU「研修講演会のご案内」より画面の指示

に従いお申込み下さい。

1）画面の必要事項を入力後、最後に必ず「申込確定」をクリックし申込登録を完了してください。

2）申込完了後、画面上に受講票が表示されますが、申込受講者のメールアドレスにあらためて

  受講票が自動送信されますのでご確認ください。但し、自動送信メールの受講票は受信側の

  セキュリティ等によりブロックされ届かない場合もあります。その場合は下記お問合せ先に

ご確認ください。

※ご登録いただいた個人情報は、参加者名簿の作成、参加費徴収、資料等の送付のために利用

させていただきます。

8. 申込期限:平成 30 年 11 月 14 日（水）

9. キャンセルについて：

1）キャンセルは申込期限 11 月 14 日（水）までに申込画面のキャンセルをクリックし、申込取消

を行って下さい。メールアドレスに申込みキャンセルの確認メールが自動送信されます。

キャンセルの確認メールが届かない場合は、キャンセルされていませんのでご注意下さい。

2）申込期限後のキャンセル及び当日の欠席につきましては、後日受講料を請求させて頂きます。

予めご理解、ご了承の上、お申し込み下さい。

問合せ先： 公益社団法人 東京医薬品工業協会 医薬品安全性研究会 事務局 前田､畠山（電話03-3270-3561）

以上

＜会場アクセス＞